
1/2

Ekonomická rada
(zápis z jednání)

Datum: 22.5.2023
Místo jednání: Mariánské náměstí 145, 738 01 Frýdek-Místek
Přítomni: Michal Bučko, Tomáš Pelc, Miroslav Přikryl, Gabriela Dibonová, Lumír Velart
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Tomáš Pelc

Program
 1.

Průběh
Zápis z ekonomické rady Římskokatolické farnosti Frýdek konané 22. 5. 2023

 

Projednání záměru předložení žádosti o dotaci z EU (program IROP) na revitalizaci Baziliky Navštívení Panny1.
Marie ve Frýdku včetně zpřístupnění krypty.

 

Přikryl představil chystané dotační podmínky a zredukovaný záměr revitalizace baziliky s kryptou (viz. přiložená tabulka).1.
Záměr bylo nutné částečně redukovat (nepodaří se celý nový nátěr vnější fasády ani obnova mramorování soklu v interiéru
baziliky), protože dotace z EU bude jen ve výši 70%. Ostatní podmínky dotačního projektu náš záměr splňuje (např. že na
baziliku nebyla zatím čerpána dotace z dotačního program IROP).

 

O dotaci bude možné požádat již 13. 6. 2023, je nutné podat žádost rychle, protože prostředky mohou být vyčerpány.

 

Všichni členové ekonomické rady souhlasí s navrženým záměrem a rozpočtem projektu revitalizace Baziliky.

 

Projednání záměru zpracování projektové doklumentace na komunitní centrum na farní zahradě u staré fary z2.
Operačním programu Spravedlivá transformace v MSK

 

- možnost získání dotace, protože Frýdek-Místek patří mezi obce zasažené těžbou uhlí

- dotaci je možno získat na přípravu projektu na komunitní centrum (na farní zahradě)

- dotace 75%, minimální dotace 0,5 mil. Kč

- nyní bychom žádali dotaci pouze na projektovou dokumentaci (odhad cca 750.000,- Kč celkové náklady za návrh stavby, project pro
povolení a prováděcí projekt, z toho by 560.00,- Kč pokryla dotace a na farnost by zůstalo 190.000,- Kč)

 

Všichni členové ekonomické rady souhlasí s navrženým záměrem podání žádosti a zpracování dokumentace na komunitní centrum.

 

Projednán odkup pozemků pod WC u Baziliky za cenu obvyklou. Majitelem jsou Lesy ČR.3.

 

Všichni členové ekonomické rady souhlasí s navrženým záměrem odkupu pozemků za cenu obvyklou.



2/2

 

Projednán záměr neprodlené opravy WC u baziliky4.

 

Náklady odhadem cca 50 tis. Kč, je potřeba aby byly funkční na letní sezónu.

 

Všichni členové ekonomické rady souhlasí s navrženou opravou WC u baziliky.

 

 

 

 


